
別紙

事前学習【動画視聴】
№ 内容 時間
基礎講義01 高次脳機能障害支援者基礎研修とは 0:05
基礎講義02 高次脳機能障害とは 0:19
基礎講義03 病院で行うリハビリテーション 0:35
基礎講義04 失語症とコミュニケーション支援 0:40

基礎研修1日目 1月30日 (木)
時間 No 内容 所要

10:00 ～ 10:10 - オリエンテーション 0:10
10:10 ～ 10:50 基礎講義05 高次脳機能障害の診断・評価 0:40
10:50 ～ 12:20 基礎演習01 障害特性の理解；診断・評価体験 1:30
12:20 ～ 13:20 - 休憩 1:00
13:20 ～ 14:00 基礎講義06 制度利用 0:40
14:00 ～ 14:40 基礎講義07 相談支援 0:40
14:40 ～ 14:50 - 休憩 0:10
14:50 ～ 16:20 基礎演習02 障害特性に応じた支援 1:30
16:20 ～ 16:25 - 事務連絡 0:05

基礎研修2日目 1月31日 (金)
時間 No 内容 所要

10:00 ～ 10:10 － オリエンテーション 0:10
10:10 ～ 10:50 基礎講義08 生活訓練 0:40
10:50 ～ 12:20 基礎演習03 生活訓練の実際 1:30
12:20 ～ 13:20 - 休憩 1:00
13:20 ～ 14:00 基礎講義09 復職・就労移行支援 0:40
14:00 ～ 15:30 基礎演習04 復職・就労移行支援 1:30
15:30 ～ 15:40 － 休憩 0:10
15:40 ～ 16:20 基礎講義10 生活と支援の実際 0:40
16:20 ～ 16:25 － 事務連絡 0:05

事前学習【動画視聴】
No 内容 時間
実践講義01 認知症との共通点と相違点 42
実践講義02 発達障害との共通点と相違点 26
実践講義03 コミュニケーション支援 49
実践講義04 自動車運転再開支援 31

実践研修1日目 2月19日 (水)

時間 No 内容 所要
10:00 ～ 10:10 - オリエンテーション 0:10
10:10 ～ 10:50 実践講義05 障害特性に応じた支援・地域の支援体制 0:40
10:50 ～ 11:30 実践講義06 小児期における支援 0:40
11:30 ～ 12:00 - 施設見学1 0:30
12:00 ～ 13:00 - 休憩 1:00
13:00 ～ 13:40 実践講義07 長期経過とフォローアップ 0:40
13:40 ～ 15:10 実践演習01 障害特性の理解と対応方法 1:30
15:10 ～ 15:20 - 休憩 0:10
15:20 ～ 16:50 実践演習02 障害特性とアセスメント 1:30
16:50 ～ 16:55 - 事務連絡 0:05

実践研修2日目 2月20日 (木)

時間 No 内容 所要
10:00 ～ 10:10 － オリエンテーション 0:10
10:10 ～ 10:50 実践講義08 多職種連携・地域連携；チームアプローチの重要性 0:40
10:50 ～ 11:30 実践講義09 多職種連携・地域連携；家族支援・当事者家族会の活動 0:40
11:30 ～ 12:00 - 施設見学2 0:30
12:00 ～ 13:00 － 休憩 1:00
13:00 ～ 13:40 実践講義10 支援の実践的な枠組みと記録 0:40
13:40 ～ 15:10 実践演習03 環境調整の考え方と方法 1:30
15:10 ～ 15:20 － 休憩 0:10
15:20 ～ 16:50 実践演習04 記録の収集と分析 1:30
16:50 ～ 16:55 - 事務連絡 0:05

基礎編

実践編

※事前配布する資料の番号とは異なっております。内容についてはタイトルで照合してください。


